
 
 

    ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.04.2024 г.                                                        № 386 

г. Красноуфимск 
 

 

О проведении Месячника пожарной безопасности  

 в городском округе Красноуфимск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», во исполнение Постановления Правительства 

Свердловской области от 11.04.2024 №244-ПП “Об установлении особого 

противопожарного режима на территории Свердловской области”, в целях 

предупреждения пожаров и пропаганды мер пожарной безопасности среди 

населения муниципального образования городской округ Красноуфимск, 

руководствуясь ст.ст. 28, 48 Устава муниципального образования городской 

округ Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Провести Месячник пожарной безопасности в городском округе 

Красноуфимск в период с  27 апреля по 01 июня 2024 года.  

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий Месячника 

пожарной безопасности в городском округе Красноуфимск (приложение 1). 

3. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского округа 

Красноуфимск. 

4. Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава 

городского округа Красноуфимск                          М.А. Конев 



СОГЛАСОВАНИЕ  

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

 

 Наименование Постановления: «О проведении Месячника пожарной безопасности  

 в городском округе Красноуфимск» 

 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Начальник МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Вахрушева Е.А.  

  

Заместитель главы городского 

округа Красноуфимск по 

социальной политике 

 

Ладейщиков Ю.С. 

   

Начальник отдела 

общественной безопасности 

Администрации городского 

округа Красноуфимск 

Колчанов Н.С.    

Начальник отдела правовой 

работы 

 

Колмаков А.С. 

   

Независимый эксперт 

администрации городского 

округа Красноуфимск 

Моржерина Л.В. 

   

Постановление разослать:  

1.  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск,  

2.  
 

Исполнитель:  

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Красноуфимск 

«О проведении Месячника пожарной безопасности  

 в городском округе Красноуфимск» 

от __________ № ______ 

 

План подготовки и проведения мероприятий Месячника пожарной 

безопасности в городском округе Красноуфимск  

 

№ 

п/п 

Форма проведения/ Название 

мероприятия 

Дата 

проведения  

Ответственный 

1. Мероприятия, организованные МО Управление образованием 

 городского округа Красноуфимск 

1.1 Информационно-просветительское 

мероприятие «Родительское собрание в 

онлайн формате «Безопасные каникулы» 

27 апреля -

31мая 

Заведующий  ГИМЦ, 

специалист по 

информационной 

безопасности ГИМЦ 

1.2 Методическое мероприятие для классных 

руководителей муниципалитета «Классная 

встреча», в рамках планирования и 

организации воспитательной работы с 

обучающимися ОО на каникулярный 

период и  2024-2025 учебный год. 

3 неделя 

мая 

Заведующий ГИМЦ, 

специалист по 

информационной 

безопасности ГИМЦ, 

руководитель ГМО 

классных 

руководителей 

1.3   Муниципальная акция «День защиты 

детей» 

31 мая Методист ГИМЦ, 

начальники ЛОЛ 

1.4 Муниципальный слет «Дружин юных 

пожарных» (ДЮП) 

1 неделя 

июня 

Методист ГИМЦ, 

руководители отрядов 

ДЮП 

1.5 Муниципальный этап всероссийского 

конкурса «Безопасное колесо» (ЮИД) 

1 неделя 

июня 

Методист ГИМЦ, 

руководители отрядов 

ЮИД, представитель 

ГИБДД 

1.6 Публикации   профилактических 

материалов ВК,  на официальных сайтах 

ОО, МО Управление образованием 

городского округа Красноуфимск 

27.04 – 

01.05.2024 

Заведующий  ГИМЦ, 

специалист по 

информационной 

безопасности ГИМЦ 

2. Мероприятия, организованные муниципальными образовательными 

организациями 

2.1 Беседы в классах «У безопасных правил 

каникул нет!» 

 

3-4 неделя 

мая 

Директор МАОУ СШ 

№1, классные 

руководители  

2.2 Конкурс рисунков в начальной школе 

«Безопасные каникулы» 

1-3 неделя 

мая 

Директор МАОУ СШ 

№1, Классные 

руководители, 

педагог организатор 

2.3 Анкетирование обучающихся «ПДД – 

безопасность в городе» 

май Директор МАОУ СШ 

№1, Классные 



руководители, 

педагог организатор, 

социальный педагог 

2.4 Кино - клуб 

Просмотр видеофильма «Характерные 

ошибки поведения подростков» 

2 неделя 

мая 

Директор МАОУ СШ 

№1, Классные 

руководители, 

педагог организатор, 

социальный педагог 

2.5 Учебная эвакуация май Зам по АХЧ МАОУ 

СШ №1, зам по ВР, 

классные 

руководители 

2.6 Практическое занятие «Оказание первой 

доврачебной помощи» (по графику) 

май Директор МАОУ СШ 

№1, преподаватель 

ОБЖ, классные 

руководители 

2.7 Инструктивное занятие «Комплексная 

безопасность на каникулах» (по графику) 

май-июнь Директор МАОУ СШ 

№1, ст.воспитатель 

лагеря с дневным 

пребыванием детей, 

классные 

руководители 

2.8 Профилактическая операция «Внимание! 

Каникулы» 

4 неделя 

мая 

Директор, зам  

директора по ВР 
МАОУ СШ 2, 

классные 

руководители 

2.9 Классное родительские собрание 

«Каникулы БезОпасности» 

3-4 неделя 

мая 

Директор, зам  
директора по ВР 

МАОУ СШ 2, 

классные 

руководители, 

социальный педагог 

2.10 Профилактические классные часы 

«Пожарная безопасность на отдыхе и в 

быту» (противопожарный режим) 

3-4 неделя 

мая 

Директор, зам  
директора по ВР 

МАОУ СШ 2, 

Классные 

руководители 

2.11 Рейд « Мои безопасные каникулы » в 

рамках областной акции «Внимание-

каникулы» 

1 неделя 

июня 

Директор МАОУ СШ 

3, зам директора по 

ВР  

2.12 Мультдесант «Комплексная 

безопасность» для обучающихся 

начальных классов 

3-4 неделя 

мая 

Директор МАОУ СШ 

3, зам директора по 

ВР 

2.13 Занятия с элементами тренинга «Агрессия 

может быть конструктивной» (по 

графику) 

май Директор МАОУ СШ 

3, Социальный 

педагог, педагог-

психолог 

2.14 Кино – клуб.  Просмотр художественных 

фильмов с последующим обсуждением:  

«Огонь», 5-8 кл 

май Директор МАОУ СШ 

3, Педагог-психолог, 

классные 

руководители 



2.15 Урок доверия «Международный день 

детского телефона доверия» 1-11 кл 

май Директор МАОУ СШ 

3, Педагог-психолог, 

классные 

руководители 

2.16 Мероприятие «Труд всему голова» 06.05.24 Директор МАОУ ОШ 

№4, Зам директора по 

ВР, совместно со 

специалистом центра 

занятости 

2.17 Комплексный инструктаж/ классные 

линейки  «Правила безопасных каникул» 

1-9 кл 

3-4 неделя 

мая 

Зам по ВР, 

социальный педагог, 

классные 

руководители 

2.18 Классный час «Безопасные летние 

каникулы» 1-9 классы 

3-4 неделя 

мая 

Директор МАОУ ОШ 

7, зам директора по 

ВР, классные 

руководители, 

социальный педагог 

2.19 Пятиминутки безопасности «Нарушение 

комендантского часа» 

Май-июнь Директор МАОУ ОШ 

7, классные 

руководители, 

социальный педагог 

2.20 Рейд по семьям «группы риска» в рамках 

профилактики деструктивного поведения 

май Директор МАОУ ОШ 

7,  зам директора по 

ВР , социальный 

педагог 

2.21 Агитбригада отряда ДЮП «Каникулы»  

1-9 классы 

2-3 неделя 

мая 

Директор МАОУ ОШ 

7,  зам директора по 

ВР  

2.22 Мульт-десант для воспитанников лагеря с 

дневным пребыванием  

«Правила безопасности на дорогах и 

железнодорожных» 

27.05 – 

01.06 

Директор МАОУ ОШ 

7,  ст воспитатель 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

2.23 Акция «Мои безопасные каникулы» 30.05-31.05 Директор,  зам 

директора по ВР  

МАОУ СШ 9 

2.24 День здоровья " Мама, папа, я - здоровая 

семья!". 

 

06 июня  Директор МАОУ СШ 

9, ст. воспитатель 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

2.25 Конкурс плакатов, рисунков, памяток, 

газет для микрорайона "Причина 

пожаров". 

Май- июнь  Директор МАОУ СШ 

9, ст. воспитатель 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

2.26 Урок безопасности " Готовность 01". С 

привлечением сотрудников пож. части. 

 

11.06 Директор МАОУ СШ 

9, ст. воспитатель 

лагеря с дневным 

пребыванием детей 

2.27 Спортивные соревнования 

 «За здоровый образ жизни». 

май-июнь Директор МАОУ 

«ПОШ», учитель 

физкультуры, педагог 

организатор 



 

 

 

 

 

 

2.28 Общешкольный классный час 

«Каникулы» 

май Директор МАОУ 

«ПОШ», Зам 

директора по ВР, 

социальный педагог 

2.29 Общешкольная экскурсия «Моя малая 

Родина» в рамках организации занятости 

несовершеннолетних 

май-июнь Директор МАОУ 

«ПОШ», Зам 

директора по ВР, 

социальный педагог 

2.30 Акция по благоустройству пришкольной 

территории «Экологический пикник» 

 

июнь Директор МАОУ 

«ПОШ», Зам 

директора по ВР, 

социальный педагог 


